V. Reparationem post lapsum nemo potest sibi de condigno mereri: unde qui sanctitatis fecerit iacturam, si misericorditer ad poenitentiam trahatur, non condigno quidem praecedentis iustitiae, quae deperit, merito, sed de congruo tantum, gratiam iterum consequetur.

VI. Magnum perseverantiae donum, licet per preces, et bona opera suppliciter impetrari possit, ideoque inter ea dona, quae de congruo emerentur, recte connumeretur, cum singulari tamen Dei beneficio, solis in Christo electis ante mundi constitutionem sit praeparatum, atque nulli mortalium ex iustitia debitum, sub merito de condigno cadere nequit.

VII. Neque peregrinantes á Domino iusti, neque regnantes etiam in gloria electi, primam actualis, aut sanctificantis gratiae collationem sive de condigno, sive de congruo stricto, vel infallibili aliis promereri possunt.

Vidit D. Fr. Iacobus de Llanza, et de Valls Prior Collegii.

Barcelona Enero 27 de 1806.

*Por lo que á Nos toca pueden imprimirse.
Basart Vic. Gen. y Offic.*

Barcelona 22 de Febrero de 1806.

*Imprimanse,
Vega.*

(27)
test; namo famen, abaque speciali Dei revelatione, inabitatam, fidelique
inamiam, quae ut pote nulli opponit salubris periculis, admodum an-
tem et animi perturbationem, verum etiam omnium prorens timorem ex-
citat, atque formidinem, de sua iustificatione certitudinem habet.

DE MERITO BONORUM OPERUM

I. Merita quam Deus iustus Index bonis iustorum operibus reddi-
verum, et proprie dictum arguit meritum, qui non ex decernit, et con-
gruente solum, sed ex iustis praemium debetur. Volens enim ergo con-
pensi, et commendat sunt iustiores, qui omnia iustorum opera non nisi
bonis, et instrumentis esse considerant, atque iustitiam non in laudam
iustissimum, ac superbum redolens, tenent non cupiscunt.

II. Cum haereditas ad filios, non ad servos pertinet, cumque Deus
temporalium hominum vitam iudicat, ac iudicium debeat, in aeternis
aeternam coronam statuerit, atque mercedem, rectissime ad meritum de con-
gruo, tum iustissimum gratiam, tum statum vitae, ex parte hominis in-
teritus requiri, universi Theologi adhaerent.

III. Quilibet actus, ut de condigno sit meritorius, omnino liber debet
esse a necessitate, nec non bonis, invidiis, honoribus, ex actu gra-
tiae auxilio elicitus, et in obsequium Dei factus per actum, qui vi-
talem eorum charitatis influxum.

IV. Quamvis bonis, peccatis, et a charitate impedita sint iustis
tamquam, quantumque habeant cum actibus gloria proportionem,
atque dignitatem, nisi ex parte Dei mercedis aeternae retribuitur, non est
talis praemium ex iustitia personarum, sive nisi pacto de condigno
iustitiae esse possunt.

V. Reputatioem post lapsum non potest sibi de condigno mereri
tandem qui annuitur locum factum, si iustitiam ad meritum
trahatur, non condigno quidem invidiis iustitiam, quae deperit,
merito, sed de condigno factum, eorum iustitiam consequitur.

VI. Merita personarum bonum, licet per peccata, et bona opera
suppliciter impenduntur, in hoc iustitiam, quae de condigno em-
tione, recte cognoscitur, cum aliquid factum Dei debeat, et in
Causa electis ante nulli operationem ad praeparationem, etiam nulli
merito, ex iustitia delectum, et merito de condigno eorum iustitiam.

VII. Neque personarum a bono iustis, neque personarum etiam in
gloria electi, bonum actum, aut meriti, etiam collationem esse de
condigno, sive de condigno merito, vel iustitia, etiam praeparat.

Wm. D. Dr. Facultatis de Theologia, et de Theologiae Praeceptorum

Facultatis de Theologia, et de Theologiae Praeceptorum

Per loquor a Theologiae Praeceptorum

Wm. D. Dr. Facultatis de Theologia, et de Theologiae Praeceptorum

Facultatis de Theologia, et de Theologiae Praeceptorum

Wm. D. Dr. Facultatis de Theologia, et de Theologiae Praeceptorum

Wm. D. Dr. Facultatis de Theologia, et de Theologiae Praeceptorum